Ordenanza Nuyr

1/2

Andregs B TURINOG
tofs Dple. Pinc. Adm. Reg. y Archive
DLTyDG &L yT

Meppyeetiztedn A Hetinig

Concejo Deliberante
de (a Ciudad de Ushuaia

25/2015

EL CONCEJO DELIBERANTE

DE LA CIUDAD DE USHUAIA

SANCIONA CON FUERZA DE
ORDENANZA

ARTICULO 1°.- EXCEPTUAR del cumplimiento de los articulos V.3 y V.1.2.1.2 del
Cddigo de Planeamiento Urbano, para la parcela denominada catastralmente como
Seccion U, Macizo 10, Parcela 12, condicionando esto a la ejecucién del proyecto
presentado en fojas 26 del expediente DU-7338/2015.

ARTICULO 2°.- Lo indicado en el articulo 1° quedara condicionado a la regularizacién
de todo lo construido en el predio.

ARTICULO 3°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su
promulgacion. Dar al Boletin Oficial Municipal para su publicacion y ARCHIVAR.

ORDENANZA MUNICIPALN® 50 13 .

SANCIONADA.EN SESION ORDINARIA DE FECHA 02/1 2/2045=
N P

-

co ' Ve

N A

- " f

jc. NOELIABUTT
Secretarna \
oncejo Deliberante

..

~.

Damian DE MARCG |

=8 CGP!A F‘EL QEL QR[G!NAL\/ PRESIDENTE "

CONCEJIO OEUBERANTE D& USHUAIA

Responsable Coordination
D’;PZspacho
COMGEID-HFLIDERANTF SHUIATA

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serin Argentinas



Ordenanzéﬂl’?ﬂﬂ‘l‘ﬁﬁ@%fr 48 @ 4Btico Sur Jefa Dpt.

2/2

Provincia de Tierra del Fuego, Aadrak

. N, ﬁq vArfhyv
epublica Argentina DLTyDO -8l

Municipalidad de Ushuaia Mursivip mwnq?()ths ,ﬁg@ del Bicentenario del Congreso de los Pueblos Libres”

USHUAIA, 29DIC 0B

VISTO el expediente N° CD-10034-2015 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgacion de la Ordenanza Municipal
sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad en sesion ordinaria del dia
02/12/2015, por medio de la cual se exceptua del cumplimiento de los articulos V.3 y
V.1.21.2 del Cédigo de Planeamiento Urbano, para la parcela denominada
catastralmente como Seccion U, Macizo 10, Parcela 12, condicionado esto a la
ejecucion del proyecto presentado en fojas 26 del expediente DU-7338-2015.

Que ha tomado intervencion el Servicio Juridico Permanente de esta
Municipalidad emitiendo Dictamen S.L. y T. N° 357 /2015, recomendando su
promulgacion.

Que el suscripto comparte el criterio sustentado por ese Servicio Juridico,
encontrandose facultado para el dictado del presente acto administrativo, en atencion a

las prescripciones de los articulos 152 inciso 3) de la Carta Organica Municipal de Ila
ciudad de Ushuaia.

Por ello:
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA
DECRETA

ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza MunicipalN° 5 0 13 . . sancionada por
el Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia en sesion ordinaria del dia 02/12/2015,
por medio de la cual se exceptia del cumplimiento de los articulos V.3 y V.1.2.1.2 del
Codigo de Planeamiento Urbano, para la parcela denominada catastralmente como
Seccion U, Macizo 10, Parcela 12, condicionado esto a la ejecucion del proyecto
presentado en fojas 26 del expediente DU-7338-2015. Ello, en virtud de lo expuesto en
el exordio.

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletin Oficial de la Municipalidad de Ushuaia.
Cumplido, archivar. 2088

DECRETO MU‘NICIPAL N° 12015.-
am. !

“Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, sony serdn Argentinas”



	Page 1
	Page 2

